
COMUNE Dl 

Lili FRANCAVILLA DI 

SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

/ 
REG.GEN.N. 	153 	 JEL L)/)L/LJ 

I9rn 
J. 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
N. 	1 4  1 	DEL 	0- 

Oggetto: Liquidazione all'Associazione Nazionale Città dell'Olio. 

Il Responsabile 
Premesso che, 

- con delibera n. 4ICC/2010, l'Amministrazione Comunale aderisce come socio effettivo 
dell'Associazione Nazionale Citi dell'Olio, per promuovere il nostro territorio con particolare 
attenzione ai prodotti olivicoli e loro derivati, onde poter divulgare la qualità dell'olio 
extravergine d'oliva e, quindi, potenziare il patrimonio delle colture locali di antica tradizione; 

- valorizza i prodotti strettamente legati al territorio tutela le risorse paesaggistiche e 
naturalistiche, inserendo il proprio patrimonio nell'ambito nazionale e in modo coordinato 
raggiungere l'obiettivo Comune di promuovere i territori italiani; 
lo Statuto dell'Associazione Nazionale Città dell'Olio, prevede tra le finalità, senza scopo di 
lucro, di operare per la tutela e conoscenza dei territori a particolare vocazione olivicola; creare 
condizioni per esposizione di olio di pregio; coordinare ed organizzazione manifestazione 
promozionali per la divulgazione dei territori olivicoli italiani; diffondere la civiltà dell'olio, 
attraverso raccolte - mostre, favorire scambi di esperienza e conoscenza tra i prodotti di olio 
extravergine di oliva; 

- con propria determina n.1220/2011 veniva assunto impegno di spesa per corrispondere la 
quota associativa annuale, secondo il numero di abitanti (3001/5.000); 

- Reputato, regolare, liquidare la somma di € 774,69, imp.n.748/2011 al cod.1.11.05.05.00 
cap.10860.01/Bil. 2012/RR.PP.; 

- Per questi motivi, 
- Viste le leggi vigenti, L.24412007 (art.2 c.28°) e D.L.26712000 (art.31 e 33); 

DETERMINA 

a) la liquidazione di € 774,69 all'Associazione Nazionale Città dell'Olio, Banca Monte dei Paschi 
di Siena - sede Centrale Siena c/c nr.12130204 Cod. ABI 1030 CAB 14200 CIN J. 
La trasmissione al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria per i provvedimenti di 
competenza , imp.n.7481201 i al cod. 1.11.05.05.00 cap. 10860.01 /Bil.201 2 RR.PP. 
L'invio al Responsabile Servizio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio. 

Si allega per la ragioneria, prospetto quote dell'Associazione Nazionale Città dell'Olio. 

Il Responsabile A/ea Ammhtrativa 


